
EDICTO 

Dª. MÓNICA SAN EMETERIO GIL, Concejal delegada de RR.HH, del Excmo. 

Ayuntamiento de  Crevillent, HACE SABER: 

 

Que con fecha 19-5-24 se ha dictado Resolución de Alcaldía nº 1121, del tenor literal 

siguiente: 

“Desarrolladas las pruebas por el Tribunal Calificador dispuesto en el proceso selectivo  

para la provisión de una plaza de Auxiliar Administrativo de Administración General, 

mediante concurso-oposición, por turno libre, englobado en los procesos 

extraordinarios de estabilización, según Bases Específicas aprobadas por Decreto nº 

4297/2022, de 2 de diciembre, y publicadas en el BOPA nº 237, de 15-2-22, extracto 

de remisión de dicho oficio  en el Diario Oficial de la Generalitat Valenciana nº 9462, 

de 3 de noviembre de 2022 y, tras su publicación en el Boletín Oficial del Estado 

número 312, de 29 de diciembre de 2022, se abrió el plazo de presentación de 

instancias en el período comprendido entre el 30 de diciembre de 2022 al 27 de enero 

de 2023, ambos inclusive, para que los aspirantes interesados en el proceso 

presentaran su solicitud y documentación complementaria. Lista provisional de 

aspirantes admitidos y excluidos aprobada por el Decreto número 2055/2023, de 15 de 

marzo, siendo elevada a definitiva mediante Decreto número 357/2024, de 13 de 

febrero. 

El Tribunal Calificador dispuesto al efecto realizó las correspondientes pruebas 

selectivas en diferentes sesiones que comprenden el 5 y 18 de marzo, 2, 3, 23 de abril 

y 14 de mayo de 2023. 

El órgano competente para resolver es el Alcalde – Presidente, de conformidad con lo 

establecido en el artículo 41.14.d) del Reglamento de Organización, Funcionamiento y 

Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por el Real Decreto 2568/1986, 

de 28 de noviembre (ROF). 

Vista la Resolución de Alcaldía nº 2554 de 20 de junio de 2023, de Delegación de 

Competencias en Concejales, por la que se delegan las competencias en materia de 

Recursos Humanos en Dª. Mónica San Emeterio Gil. 

Vista la propuesta del Tribunal Calificador, por todo lo expuesto y en el ejercicio de las 
atribuciones que me confiere la legislación de Régimen Local, RESUELVO:  

PRIMERO: Declarar aprobado al aspirante abajo relacionado, de conformidad con las 

calificaciones expuestas, para su nombramiento como funcionario de carrera, en el 

proceso convocado para la estabilización de empleo temporal, mediante el sistema de 

concurso-oposición, por turno libre, para ocupar 1 plaza de auxiliar administrativo de 

administración general que se encuentra vacante en la plantilla de funcionarios de este 

Ayuntamiento: 

NOMBRE y APELLIDOS TOTAL  

D. Rubén Martínez Agulló 71,72 

SEGUNDO: De conformidad con lo dispuesto en la Base novena de las Específicas y 

Base decimocuarta de las Generales que rigen en los procesos selectivos de personal 

de este Ayuntamiento, dispone de un plazo de VEINTE DÍAS HÁBILES contados a 

partir del siguiente a la publicación de la lista definitiva de aprobados en la Sede 

Personal

Expediente 1112555QNIF: P0305900C

Edicto declaración de aprobados y constitución bolsa de empleo Aux. Adm. concurso-oposición - SEFYCU
5013685

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA AEMV LRZH TPLP QF9KAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

La
 C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a

(p
or

 R
es

ol
uc

ió
n 

25
54

/2
02

3,
 d

e 
20

 d
e 

ju
ni

o)
M

ón
ica

 S
an

 E
m

et
er

io
 G

il
20

/0
5/

20
24

Pág. 1 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAAEMVLRZHTPLPQF9K
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22274208&csv=LYAAAEMVLRZHTPLPQF9K


electrónica y en la página Web de este Ayuntamiento, para presentar a través del 

Registro Municipal de Documentos o en los enumerados en el artículo 16.4 de la Ley 

39/2015, de 1 de diciembre, la documentación requerida. 

TERCERO: Constituir la bolsa de trabajo de auxiliar administrativo de administración 

general de conformidad con la Base Undécima de las Específicas: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE FASE 

OPOSICIÓN 

FASE 

CONCURSO 

CALIFICACIÓN 

TOTAL 

1 MARTÍNEZ GUILABERT, ESTHER 47,6 20,17 67,77 

2 MARTÍNEZ ALBERT, MARÍA ANGELES 54 13,69 67,69 

3 MORA LÓPEZ, ROSA MARÍA 46,8 16,34 63,14 

4 SORIA CUTILLAS, JUAN MANUEL 37,8 23,69 61,49 

5 MAESTRE GARCÍA, DANIEL 49,4 9,87 59,27 

6 HURTADO GIMÉNEZ, MARÍA IRENE 37,6 19,93 57,53 

7 PEÑA NAVARRO, ANA JOSÉ 43,4 13,95 57,35 

8 EUGENIO TENZA, RAQUEL 44,4 12,62 57,02 

9 AGULLÓ SAMPER, CRISTINA 46,8 7,93 54,73 

10 GARCÍA PARDO, MARÍA DEL CARMEN 49,6 4,33 53,93 

11 FRUCTUOSO PÉREZ, JOSÉ RAMÓN 48 5,17 53,17 

12 BONETE HEREDA, ANA MARÍA 43,8 8,57 52,37 

13 DÍAZ RUBIO, ALEXANDRA 48,6 3,46 52,06 

14 SÁNCHEZ GARCÍA, CRISTINA 45,2 6,75 51,95 

15 LLEDÓ PÉREZ, RUBÉN IVÁN 40,6 10,2 50,8 

16 ORTS HERNÁNDEZ, LARA 41,8 8,38 50,18 

17 SERNA CANDELA, ANA MARÍA 44,4 5 49,4 

18 HERNÁNDEZ CERDÁN, MARIA DEL PILAR 43,8 4,7 48,5 

19 CUESTA DELICADO, JOSÉ LUIS 38,2 9,73 47,93 

20 CANDELA ADSUAR, MARÍA DOLORES 42,6 5,25 47,85 

21 GARCÍA GÓMEZ, JOSÉ LUIS 43,4 4 47,4 

22 CONTRERAS SIRVENT, MARÍA 42,2 4,47 46,67 

23 MARTÍNEZ VAZQUEZ, JUAN ANTONIO 43,2 3,07 46,27 

24 ILLAN HERNÁNDEZ, REMEDIOS 39,2 6,34 45,54 

25 CARBAJALES ALVÁREZ, ROCIO 39 5,67 44,67 

Personal

Expediente 1112555QNIF: P0305900C

Edicto declaración de aprobados y constitución bolsa de empleo Aux. Adm. concurso-oposición - SEFYCU
5013685

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA AEMV LRZH TPLP QF9KAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

La
 C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a

(p
or

 R
es

ol
uc

ió
n 

25
54

/2
02

3,
 d

e 
20

 d
e 

ju
ni

o)
M

ón
ica

 S
an

 E
m

et
er

io
 G

il
20

/0
5/

20
24

Pág. 2 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAAEMVLRZHTPLPQF9K
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22274208&csv=LYAAAEMVLRZHTPLPQF9K


26 ORTS GÁLVEZ, LAURA 39 5,25 44,25 

27 SORIA MARTÍNEZ, MARÍA 36,2 7,97 44,17 

28 GARCÍA CARRILLO, FRANCISCA DELFINA 43 0,8 43,8 

29 MARTÍNEZ MOLINA, ROSA MARÍA 39,6 3,44 43,04 

30 MOLINA MARTÍNEZ, ELENA 42,6 0 42,6 

31 GARCÍA HERNÁNDEZ, JONATHAN 39,8 2,44 42,24 

32 FERRANDIZ SEMPERE, VANESA 36,4 5,26 41,66 

33 AGULLÓ ESPAÑA, ALEXANDRA 39 1,45 40,45 

34 MARTÍNEZ GONZALEZ, MONTSERRAT 40 0,3 40,3 

35 

LÓPEZ DE ATAYALA ALBEROLA, MARIA DEL 

MAR 34,2 5,79 39,99 

36 FERNÁNDEZ CUTILLAS, VERÓNICA 38,2 1,35 39,55 

37 HERNÁNDEZ RUIZ, CESAR 38,6 0,75 39,35 

38 MOLINA LÓPEZ, CLARA MARÍA 36,6 2,28 38,88 

39 IVORRA SEMPERE, ELIA 38 0,8 38,8 

40 LÓPEZ SAN NICOLAS, JULIA ISABEL 38,8 0 38,8 

41 HENAREJOS GARCÍA, MARÍA DEL ROSARIO 35 3,32 38,32 

42 LLEDÓ MONTES, VERÓNICA 37,2 0,4 37,6 

43 SANCHIS CRESPO, MARÍA TERESA 37,2 0 37,2 

44 GARCÍA MATALLANA, GEMA 29,2 7,04 36,24 

45 GONZÁLEZ PANDO, ISAAC 35,2 1,04 36,24 

46 MELLADO CORNEJO, JOHANA 36,2 0 36,2 

47 SALINAS LLEDÓ, ANA AHINOAM 30 6,04 36,04 

48 MARTÍNEZ CHAVES, JOSÉ MARÍA 33,6 2,36 35,96 

49 RECHE SEGOVIA, ADORACIÓN 34,2 1,6 35,8 

50 PASCUAL MANZANERA, ANA ISABEL 30,4 4,82 35,22 

51 HERNÁNDEZ CASTILLO, ANTONIO 33 1,7 34,7 

52 MANCHÓN BELÉN, NOELIA DEL CARMEN 30,2 3,42 33,62 

53 CANDELA CANDELA, ASUNCIÓN 30,4 2,93 33,33 

54 RUIZ ORTEGA, ESTHER 32 0,92 32,92 

55 PALMER TRENZANO, IGNACIO 31,6 1,2 32,8 

Personal

Expediente 1112555QNIF: P0305900C

Edicto declaración de aprobados y constitución bolsa de empleo Aux. Adm. concurso-oposición - SEFYCU
5013685

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA AEMV LRZH TPLP QF9KAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

La
 C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a

(p
or

 R
es

ol
uc

ió
n 

25
54

/2
02

3,
 d

e 
20

 d
e 

ju
ni

o)
M

ón
ica

 S
an

 E
m

et
er

io
 G

il
20

/0
5/

20
24

Pág. 3 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAAEMVLRZHTPLPQF9K
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22274208&csv=LYAAAEMVLRZHTPLPQF9K


56 PERAN MAÑAS, MARÍA DE LOS ANGELES 25,4 7,36 32,76 

57 GUERRERO GONZÁLEZ, JOSÉ LUIS 29,2 3,37 32,57 

58 JAEN CORTÉS, ANA BELÉN 30,2 2,34 32,54 

59 BOTELLA SORIA, MARÍA ANGELES 32,4 0 32,4 

60 SORIA MARTÍNEZ, SERGIO 31,6 0,3 31,9 

61 PRIEGO PÉREZ, ELISABET 24 7,86 31,86 

62 MOLINA MARTÍNEZ, JOSE MANUEL 29,4 2,37 31,77 

63 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, MARÍA ISABEL 29,4 1,79 31,19 

64 LÓPEZ JORDÁN, CRISTINA 30,2 0,8 31 

65 FUENTES FUENTES, TRINIDAD ANA 30 0 30 

66 GONZÁLEZ GIL, BÁRBARA 24,8 4,55 29,35 

67 MANCHON ADSUAR, DAVID 28,6 0,7 29,3 

68 JOAQUIN GONZÁLEZ, JOSÉ FRANCISCO 27,6 1,55 29,15 

69 HURTADO TERRES, ALICIA 25,2 3,51 28,71 

70 TAMAYO MESAS, JOSÉ DAVID 28 0 28 

71 ALFONSO GALIPIENSO, ANTONIO MANUEL 27 0,4 27,4 

72 CAMPILLO GALLEGO, YOLANDA 26,6 0 26,6 

73 BERNA MENCHON, OLGA 26,4 0 26,4 

74 ESCOLANO ONTENIENTE, GEMA 24 1,74 25,74 

75 ENQUIRA EL YOUSFI, MOURAD 25,4 0 25,4 

CUARTO: Que se exponga Edicto de esta resolución en la Sede electrónica y en la 

página Web del Ayuntamiento. 

 

    La Concejal delegada de RR.HH. 

Personal

Expediente 1112555QNIF: P0305900C

Edicto declaración de aprobados y constitución bolsa de empleo Aux. Adm. concurso-oposición - SEFYCU
5013685

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA AEMV LRZH TPLP QF9KAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

La
 C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a

(p
or

 R
es

ol
uc

ió
n 

25
54

/2
02

3,
 d

e 
20

 d
e 

ju
ni

o)
M

ón
ica

 S
an

 E
m

et
er

io
 G

il
20

/0
5/

20
24

Pág. 4 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAAEMVLRZHTPLPQF9K
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22274208&csv=LYAAAEMVLRZHTPLPQF9K

		2024-05-20T13:11:20+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://crevillent.sedipualba.es/ con CSV LYAAAEMVLRZHTPLPQF9K
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT




